
       Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  
(L.r.15/2015) 

già Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale: 00115070856 

                     
SETTORE 2°-  Organizzazione  e Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.       DEL  

 
Oggetto :  Componenti esterni del Nucleo di Valutazione- Impegno di spesa per compenso anno 2024. 
 

Relazione dell’ufficio 
 

  Premesso che il regolamento di disciplina della misurazione, valutazione, integrità e trasparenza della 
Performance (atto G.P. 284/10) dell’Ente, come modificato con la delibera Commissariale n. 195/2013 prevede  
che il Nucleo di Valutazione sia composto da tre membri esterni all’Ente; 

Vista la  Determinazione Commissariale n  37 del 13/09/2021 con la quale si è proceduto alla nomina 
dei  componenti del nuovo Nucleo di Valutazione per il triennio 2021/2024 ; 

Che con lo stesso atto  si è determinato altresì che  il compenso annuo spettante a ciascun Componente 
del suddetto Nucleo  ammonta ad  € 6.972,03 annui lordi  per lo svolgimento delle funzioni proprie; 

Che la D.C. n. 37 del 13/09/2021 al punto 3) dà mandato al Dirigente del Settore Organizzazione e 
Personale di provvedere all’assunzione dei necessari impegni  di spesa; 

Dato atto che  il compenso annuo spettante a ciascun  Componente ammonta ad € 6.972,03;  
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare per l’anno 2024 la somma complessiva di € 

25.600,00, comprensiva di oneri Irap,  occorrente  per la liquidazione del compenso spettante agli stessi per lo 
svolgimento delle funzioni proprie, come segue: 

- Missione 1 Programma 02  P.c.f. 1.03.02.01.008  Cap 2355      € 25.000,00 
- Missione 1 Programma 02  P.c.f. 1.02.01.01.001  Cap 2719      €     600,00 

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con le norme in materia e con i regolamenti 
dell’Ente; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interesse tra il destinatario dell’atto ed il Dirigente  che adotta l’ 
atto  ed il responsabile del procedimento; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’esecutore amm.vo Calogera Padalino; 
Dato atto che, ai sensi degli artt. 4 e 5, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni, ai Dirigenti spetta, tra l’altro, l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, relativi alla 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

Che avverso il presente provvedimento può essere prodotto reclamo al Dirigente  che ha prodotto l’atto; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto  il Regolamento di Contabilita’; 
Visto il D. Lgs 165/2001 e successive modifiche; 
Visto  l’art. 3, comma 77, della L. 244/2007 

 
Si propone 

 
Per i motivi  esposti nelle premesse: 

 
1. Impegnare la somma complessiva di  €  25.600,00 relativa al compenso spettante ai  componenti esterni del 

Nucleo di Valutazione per  lo svolgimento delle funzioni proprie. 
2. Dare atto che alla liquidazione del compenso si procederà con successivo atto di liquidazione per i 

componenti che presenteranno regolare fattura e mediante emissione di cedolino per coloro che risultano 
iscritti alla gestione separata. 

g.napoli
Testo digitato
949          18.10.2024



3. Ricordato che il responsabile del presente procedimento ha dichiarato, in relazione alla presente fattispecie, 
l’assenza di conflitti di interesse, anche potenziali, che analoga dichiarazione è stata resa dal soggetto che 
sottoscrive la presente determinazione. 

4. Dare atto  che eventuali rilievi e opposizioni al presente provvedimento potranno essere prodotti, a norma di 
legge, dandone comunicazione al Dirigente del II Settore Organizzazione e Personale. 

5. Dare atto  ai fini del monitoraggio dei tempi medi del procedimento, che il presente procedimento è 
conforme ai limiti indicati nella deliberazione di G.P. n. 376 del 27/10/2011 per tale fattispecie. 

6. Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente Sez. Area 
“Amministrazione Trasparente” Sottosezioni : Provvedimenti –Provvedimenti Dirigenti. 

7. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Libero Consorzio Comunale di 
Caltanissetta per un periodo di quindici giorni (art. 4 L.R. 27/96). 

8. Dare atto che il Responsabile del procedimento è l’esecutore amm.vo Calogera Padalino;. 
9. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on line. 
 
La spesa complessiva di € 25.600,00 fa carico al corrente Bilancio, gestione competenza  come segue: 
         
-per € 25.000,00 al Cap .2355 “Segreteria Generale- Nucleo Valutazione D.Lgs. 29/93” – imp. n. ______; 
- per € 600,00 al Cap . 2719 “Segreteria Generale- Irap Nucleo Valutazione”  – imp. n. _________. 

 
 

                                                                                                                  L’secutore Amministrativo 
                                                                                                                         Calogera Padalino 
                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                          Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs.39/93                                      
 

 
IL DIRIGENTE 

 
              Vista la superiore proposta 
            Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto  il Regolamento di Contabilita’; 
Visto il D. Lgs 165/2001 e successive modifiche; 
Visto  l’art. 3, comma 77, della L. 244/2007 

 
DETERMINA 

 
1. Approvare la proposta di determinazione meglio specificata in narrativa. 
Con la sottoscrizione del presente Atto, viene espresso in modo favorevole il parere di regolarità 
tecnica ai sensi dell’aart.  147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e succ. mm.ii e dell’art. 18 del 
regolamento sul Sistema Integrato dei Controlli Interni. 
 
 

       Il Dirigente del II Settore  
     Organizzazione e Personale  

Dr. Eugenio Alessi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere _________________________  
_______________________________________________________________________________________  
 
Caltanissetta, lì  
 
 
Il Funzionario  
_______________________  
 
 

        Il Dirigente del III Settore  
     Servizi Economico Finanziari  

Dr. Alberto Nicolosi  
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 
Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi:  
dal ………………….. al ………………………. e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.  
 
Caltanissetta, lì ………………………  
 
IL RESPONSABILE DELLA TENUTA    IL SEGRETARIO GENERALE  
DELL’ALBO PRETORIO  
…………………………………………                         ……………………………………………… 
                                                                                            

                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a.nicolosi
Casella di testo
        
  Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole
         
  Cap.  2355  -  Bil. 2024  -  Imp. n. 2024/937
  Cap.  2719  -  Bil. 2024  -  Imp. n. 2027/938
                       
       Caltanissetta, lì  18-10-2024

                      Il Funzionario
              f.to Rag. Daniela Saieva
                                                                                                                         Il Dirigente dei Servizi Finanziari 









g.napoli
Testo digitato
19.10.2024              02.11.2024



 
 
 
 

 
 


		2024-10-18T10:59:59+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-10-18T11:21:50+0000
	Nicolosi Alberto




